Совет депутатов
муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области  третьего созыва
   РЕШЕНИЕ
15.12.2016г.   № 143
О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 16.11.2012г. №228 « Об утверждении  Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского
муниципального  района Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательства, Федеральным законом от 03.07.2016 №345-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и в статьи 7 и 10 Федерального закона № 158 от 02.06.2016г. «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

            1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов МО «Куземкинское сельское поселение» от 16.11.2012 №228 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куземкингское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района:

            1.1. пункт 1 статьи 42 дополнить словами следующего содержания:

            «, а также стандартами осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»;

            1.2. пункт 1 статьи 42 дополнить абзацем следующего содержания:

     «Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются соответственно органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми актами местных администраций».

            2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 10 дней с момента принятия и вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО
«Куземкинское сельское поселение»                                                   Л.Н. Шумилина